
To nejlepší ze Švýcarska 
     Gymnázium Botičská 

6 dnů / 4 noci 
6.–11. 10. 2014              

 

1. den Odjezd kolem 5 h ráno z Prahy. 

V Mnichově navštívíme Deutsches Museum, které patří k největším muzeím vědy a techniky na světě. 

Následovat bude krátká prohlídka města.  

Odpoledne se přesuneme do městečka Schaffhausen k Rýnským vodopádům kde je řeka  150 m široká 

a padá do hloubky 20 m. Vytváří tím největší vodopád ve střední Evropě. 

Navečer se ubytujeme v Zürichu. 

 

2. den Po snídani si prohlédneme Zürich, největší město a finanční metropoli Švýcarska.  

  Odpoledne se přesuneme do hlavního města Švýcarska Bernu, které se rozprostírá nad řekou Aare. 

Během procházky se budeme obdivovat místní radnici s nádherný orlojem Zytglooge, Spolkový dům a 

hlavně všudypřítomné sochy medvědů, který je symbolem města. 

 V podvečer přejedeme na ubytování v Ženevě. 

 

 V případě času přidáme prohlídku Luzernu: Pokocháme se Kapellbrücke, nejstarším krytým dřevěným 

mostem na světě, který svou délkou 170 m přetíná řeku Reuss. Nenecháme si ujít ani Vinný a Obilný trh 

s radnicí a měšťanskými domy zdobenými freskami. 

 

3. den Po snídani vyrazíme do Ženevy, kde nás čeká prohlídka CERNu, Evropské  

 organizace pro jaderný výzkum. Nenecháme si ani ujít prohlídku města  

 s katedrálou Sv. Petra, 140 m vysokým vodotryskem a nejdelší lavičkou na světě. 

Poté se přesuneme do Lausanne, bývalé římské osady a sídla Mezinárodního olympijského výboru. 

Ubytování v Lausanne/ Fribourg.   

  

4. den V „nejšvýcarštějším“ městečku Gruyères se nám zatočí hlava z množství bochníků  

 místního sýra. Navštívíme výrobnu a obdivovat budeme i majestátní hrad z 12. století. 

Poté budeme mít 2 možnosti: 

a) Z městečka Lauterbrunnen se vyšplháme až k Trümmelbachským vodopádům, které se 

s hlukem řítí skrz jeskyni. 

b) Nebo si zajedeme do „ledovcové vesnice“ Grindelwald a vyšplháme se až  

  k ledovci Oberer Gletscher.  

 Ubytování v Interlaken. 

 

5. den Poslední den nás bude čekat turistika v oblasti Adelboden. Na závěr se ještě podíváme do  

 malebného městečka Thun, které leží v jezerní oblasti na řece Aare. 

 Poté už nás bude čekat cesta domů. 

 
 
CENA: 6 dnů/4 noci: 
 

  7.990,-Kč 
   
 
CENA ZAHRNUJE: dopravu zájezdovým busem s klimatizací, veškeré poplatky spojené s dopravou (parkovné, 
mýtné, daň SRN), 1 noc v hostelu v Zürichu se snídaní, 1 noc v hostelu v Ženevě se snídaní, 1 noc v hostelu 
v Lausanne/Fribourgu se snídaní, 1 noc v hostelu v Interlakenu se snídaní, průvodce, kompletní pojištění včetněl 
léčebných výloh, v zahraničí a pojištění proti STORNU zájezdu 
 
CENA NEZAHRNUJE: vstupné (3EUR Deutsches Museum, 15-20CHF), kapesné, drobná eura WC (tranzit),  
   jinou stravu než snídaně v hostelu 

 

Cestovní kancelář KRISTOF, s. r. o. 
Moskevská 28, 460 01 Liberec 1 
BEZPLATNÁ LINKA 800 138 241 


